
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024SE00008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de coordinación en materia de seguridad y salud para obras sin proyecto de
la Universitat de València.

Procedimiento abierto simplificado abreviado, al amparo de lo previsto en los artículos 116 y 159.6 de la LeyDescripción 
9/2017, de 8 de noviembre , de Contratos del Sector Público (LCSP).
Valor estimado del contrato 59.955,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.701,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.505,6 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servei Tècnic i de Manteniment
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Blasco Ibáñez, 13 (Planta 3ª)
(46010) VALENCIA España

Adjudicar el contrato del servicio de coordinación en materia de seguridad y salud para obras sin proyecto de la Universitat
de València (2024SE00008), a la empresa PREVENCIÓN Y MEDIO AMBIENTE, S.L.P. cuya oferta cumple con los
requisitos establecidos en la licitación.

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.505,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Prevencion y Medio Ambiente S.L.P
Identificador empresa B96595897
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antonio Suárez, 24 bajo izquierda
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono 963924100
Correo Electrónico premea@premea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.604,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor clasificada y haber obtenido la mayor puntuación de acuerdo con los requisitos
establecidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bcf9c31-21f0-4e27-b4ea-9800ca644675
https://www.uv.es


Lugar

TELEMÁTICA

Apertura sobre único 2024SE00008

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Calle, Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Presentación de recursos

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA
Sitio Web https://www.uv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, al amparo de lo previsto en los artículos 116 y 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre , de Contratos del Sector Público (LCSP). En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Aunque el plazo máximo de entrega establecido finaliza a las 23:59 horas, el Servicio de Contratación
Administrativa prestará atención hasta las 15:00 horas. El horario para contactar con la Plataforma de Contratación del
Sector Público es de 9:00 a 19:00 horas de lunes a jueves y de 9:00 a 15:00 horas los viernes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.uv.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HThp2rWgX8Z%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013796415 |  2024-000784704 | Wed, 17 Jul 2024 12:29:42:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3185444318335961004862349374175037543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HThp2rWgX8Z%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

